
DOLNOŘEDICKÝ ZPRAVODAJ  

Září 2022 

INFORMACE PRO OBČANY DOLNÍCH ŘEDIC                                      www.dolniredice.cz 

 

Slovo starosty obce 

Vážení spoluobčané,  

oslovuji Vás v době, kdy končí léto, za týden kalendářně nastane sychravý podzim a všichni máme mnoho starostí. Není to jen to 

obvyklé, jako je práce na zahradách a rodinných domech či v zaměstnání. Bohužel nejen v naší zemi, ale i v celém světě se to nějak 

„sype“. Zažili jsme covid, sledujeme válku, řádí požáry, sucha, bouřky a přívalové deště. Tedy události se jen hrnou. Do toho všeho 

totální chaos okolo energií. Před lety jsme obec plně plynofikovali a teď se toto vytápění stává neúnosným luxusem. Ekologické je 

také topení elektrikou, ale ta je ještě výrazněji zdražována. V autech, ale také v sekačkách a technice údržby obce, jezdíme za 

dvojnásobek loňských cen. Toto vše má obrovský dopad na každého z nás, na rodinné rozpočty, finanční možnosti obce investovat 

a rozvíjet se. V obchodech koulíme očima nad cenami a inflace je rekordní. Osobně jsem zklamaný, kam jsme se dostali. 

Dalo by se říci, že jsme si již zvykli na katastrofické zprávy, lehce jsme otupěli a snažíme se nevnímat. Byli jsme zvyklí na pohodlí, 

bezpečí a dostatek až nadbytek a najednou se podmínky života mění. 

Základem přežití je umění se přizpůsobit, jak praví staré pořekadlo. Nám 

tedy nezbyde nic jiného. A život půjde dál.  

Provoz spojený se stavbou dálnice by také měl již opadat. Bohužel začala 

výstavba nové trasy „horní“ silnice 1/36, takže zase bude zvýšený provoz. 

Příchod podzimu je spojen i v naší obci s koncem žní, snad tedy ustane 

nekonečné ježdění přeplněných traktorů znečišťujících naši obec. 

1. září se po prázdninách pro všech 5 ročníků otevřela základní škola. Letos v ní přivítali 18 prvňáků (celkově je zde 67 žáků). 

Budova školy i s novou tělocvičnou, zahradní učebnou a pergolou byla zřizovatelem (obcí) i zaměstnanci školy vzorně připravena.  

Nový školní rok se rozběhl i v mateřské škole. 50 dětí může využít krásné a modernizované prostory pavilonů, kuchyně i zahrady. 

Práce zaměstnanců obce se v létě nezastavila, naopak v době prázdnin je nejvíce práce v obou školách, zahradách, se sekáním zeleně 

a údržbou majetku obce. Konečný vzhled získává budova technického parku s obecními dílnami, sklady, hasičskou zbrojnicí a 

pivovarem. 

Jak jsem naznačil již v úvodu, čeká nás doba šetření, rozmýšlení o našich potřebách a uskrovňování. Za týden půjdeme k volbám, 

nově budeme volit 9 zastupitelů. Ty čeká mnoho starostí, bude třeba dokončit rozjeté projekty obce, vzhledem k úsporám si stanovit 

priority podle územního plánu, plánu rozvoje obce, plánu rozvoje sportu atd. Část stávajících zastupitelů se bude na nové kandidátce 

ucházet opakovaně o Vaši přízeň, všech sedm nynějších zastupitelů Vám děkuje za čtyřletou spolupráci. I já Vám všem děkuji za 

dosavadní přízeň, přeji klid a zdraví. 

                                                                     Michal Kurka, starosta obce 



Ze zasedání zastupitelstva obce    

20. 6. se na veřejném zasedání zkontrolovalo splnění usnesení ze 7. a 30.3. Například výsledky hospodaření MŠ a ZŠ, finanční dary 

spolkům, prodeje pozemků, smlouva o spolupráci s Krajskou knihovnou Pardubice, změna podmínek úvěru na rekonstrukci hospody.  

Nově se projednalo hospodaření obce k 31.5., závěrečný účet obce a obou škol. Byly schváleny mimořádné odměny zastupitelům, 

aktualizován Plán rozvoje obce a projednány dotační a investiční akce (tělocvična a altán v ZŠ, modernizace budov a zahrady MŠ, 

opravy místních komunikací, provoz a osvětlení dvou umělých kurtů pro sportování, systém likvidace zeleného odpadu, postup 

výměny lamp veřejného osvětlení za úsporné LED, instalace kamerového systému k ochraně obecního majetku, průběh rekonstrukce 

technického parku s novými prostory pro hasiče, příprava projektu kanalizace, rekonstrukce ulice K Třešňovce). Bylo schváleno 

spolufinancování k dotaci ve výši 50 % na nákup defibrilátoru do hasičského vybavení.  

Přítomní byli podrobně informováni o komplikacích Povodí Labe, 

coby investora a organizátora úprav koryta potoka. Projednal se 

také harmonogram a postup výstavby nové trasy „horní“ silnice 

1/36 a postup stavby dálnice. Jako na každém zasedání 

zastupitelstva se schvalovaly majetkové převody pozemků 

(prodeje, koupě, věcná břemena). Schváleno bylo také přijetí daru 

– hracích prvků do centra obce. 

Zásadním rozhodnutím stávajícího zastupitelstva bylo zákonné 

usnesení o zvýšení počtu členů pro volební období 2022-2026 na 9 lidí.  

V diskuzi zazněly připomínky starosty, zastupitelů, ředitelek škol 

i občanů např. k nepovolenému zavážení přilehlé parcely 

v Dašické ulici a zřízení sjezdu, špatnému stavu povrchu umělého 

kurtu, odtokovým poměrům okolo křižovatky na Drahoš, stavu 

chodníku od Drahošské směrem na Choteč, organizaci a účasti 

občanů na společenských a sportovních akcích pořádanými 

spolky, stavu komunikace a rozvodných pilířů v nové zástavbě Na 

Drahách, odvodnění dlouhodobě zaplavené louky v Pardubické 

ulici. 

 

Víte, že 

- Povodí Labe, s.p. Hradec Králové, coby správce potoka Ředička bude pokračovat v pracích na rekonstrukci koryta? Pauza byla 

způsobena projednáváním změny v materiálu, technologii a financování vzhledem k dotaci. Rekonstrukce 14 km koryta by měla být 

dokončena do podzimu 2023. Obec urguje související sekání potoka. 

- v říjnu základní škola uspořádá tradiční sběr starého papíru? Sběr proběhne 17. – 18.10. od 14 do 17 hod. u myslivecké klubovny. 

Sbírat se bude směs novin a časopisů + karton. 

- TJ Sokol uspořádal v červnu společně s obcí a ostatními 

spolky v obci pěkný dětský den? Dále se uskutečnil tradiční 

letní tábor s účastí více než 60 dětí a na konci srpna poslední 

prázdninové táboření. 28. září se koná akce „Přivítejme 

podzim na kolech“, účastníci mají sraz v 8.30 hod. 

u samoobsluhy. Od října by se měla rozběhnout všechna 

cvičení TJ Sokol.  

- oddíl stolního tenisu TJ Sokol uspořádal koncem srpna 

sportovní míčový sedmiboj a začátkem září soutěž ve vaření 

kotlíkového guláše? Každou středu od 16.30 hod.  

probíhají tréninky dětí – noví zájemci jsou vítáni. 

- každou  středu  se v 17 hodin  v myslivecké  klubovně  

schází členové kroužku mladých myslivců? Myslivecký  

spolek  průběžně  spolupracuje  s obcí  na projektu nové  

zeleně. V sobotu 1. října se budou od 8 hod. u myslivecké  

klubovny konat posvícenské střelby na asfaltového holuby.  



- sbor dobrovolných hasičů Dolní Ředice tvoří 59 členů, z toho 10 dětí? Hasiči se ve spolupráci s ostatními spolky a obcí účastní 

během roku většiny veřejných akcí. V březnu se povedlo uspořádat dlouho odkládaný hasičský ples. Na prosinec je naplánována 

tradiční Štěpánská zábava. V srpnu a září reprezentovali naši obec členové SDH při několika soutěžích vaření kotlíkového guláše. 

13 členů sboru je zároveň i členem výjezdové jednotky obce. Ta v letošní sezóně 

vyjížděla zejména ke kácení stromů, likvidaci nebezpečného hmyzu a dozorování při 

veřejných akcích. Ve spolupráci s obcí zajistila odvoz humanitární sbírky. Dále se 

zúčastnila řady odborných školení jako například zdravovědy, školy smyku a školení 

na vysílačky a motorové pily. 

- ve školním roce 2021/2022 mladí hasiči zahájili 10. sezónu? Kroužek nyní 

navštěvuje 10 dětí. Ty se pravidelně scházely na tréninku každou neděli v klubovně 

a zúčastnily se celkem 10 závodů. Sportovní sezónu zakončily celkovým 3. 

umístěním v pardubické lize. Celoroční činnost kroužku mimo sportování zahrnuje i 

plnění dalších aktivit jako je zapojování se do různých projektů, pořádání výletů a 

soustředění, plnění odborných zkoušek atd. V rámci projektu 72 hodin byly vysázeny 

keře v mateřské škole. Na zkouškách si 6 dětí získalo novou odbornost preventisty, 

kronikáře a strojníka. Rozlučka se sezónou proběhla v duchu her a opékání buřtů. Z 

peněz z dotace a od obce byla pořízena kladina, díky které budou děti od září moct 

kompletně trénovat disciplínu 4x60m.  Během září proběhne nábor k  mladým  

hasičům do družstev mladších (6-11let) a starších (11- 15let) žáků. Budeme rádi, 

pokud nás doplní noví členové. Vedoucí Míša (tel. 737 680 425, 

misa.nikolajevova@gmail.com)  

- zastupitelstvo obce postupně zavádí maximální úspory v provozu všech objektů? Modernizací prvků osvětlení, vytápění, ohřevu 

vody, regulace soustav větrání apod. se docílí výhodných, ekonomicky návratných úspor. Pro každého občana bude viditelné např. 

nové LED veřejné osvětlení. 

- bývalý areál JZD dozná výrazných změn? Nový majitel zde plánuje komplexní stavební úpravy a výstavbu DPD centra (třídění 

a rozvoz zboží). S tím souvisí plánované přemístění skládky větví. Budeme Vás včas informovat. 

- sál hostince je hojně využíván veřejností ke svatbám a rodinným oslavám? Rezervaci si můžete dohodnout s vedoucí hostince nebo 

v kanceláři obecního úřadu. 

- v tělocvičně ZŠ se denně sportuje? Probíhají zde pravidelná cvičení TJ, hraje se zde florbal, nohejbal, tenis, fotbal, leze po 

horolezecké stěně a nově se rozjíždí i badminton. Samozřejmě dopoledne je tělocvična obsazena převážně žáky školy. 

- obec má připraven projekt doplnění chodníku v Pardubické ulici směrem k Chotči, v Dašické ulici a při silnici na Drahoš? V říjnu 

bude podána žádost o dotaci a podle výsledku a finančních možností obecního rozpočtu bude stavba včetně nového veřejného 

osvětlení realizována. 

Volby do zastupitelstev obcí 

Ve dnech 23. – 24.9.2022 se konají volby do zastupitelstev obcí. V pátek 23.9. bude volební místnost otevřena od 14.00 do 22.00 

hod. a v sobotu 24.9. od 8.00 do 14.00 hod. 

V obci Dolní Ředice je volební místnost v zasedací místnosti Obecního úřadu, Holická ul. 210. Volební místnost je umístěna 

v 1. patře. Osoby s omezenou pohyblivostí mohou v době konání voleb volat na tel.: 603 885 763 a členové okrskové volební komise 

sejdou do přízemí s přenosnou volební schránkou. Voliči, kterým vážné zdravotní důvody nedovolují dostavit se do volební 

místnosti, mohou také předem na obecním úřadě (tel.: 603 885 763, 466 681 988) zažádat o hlasování do přenosné schránky. Členové 

okrskové volební komise je navštíví přímo v jejich domácnostech. 

Hlasovací lístek by měli obdržet všichni voliči na adresu trvalého pobytu nejpozději 20.9. O hlasovací lístek může volič požádat také 

přímo ve volební místnosti. Tímto Vás upozorňujeme na tiskovou chybu na hlasovacím lístku pro volby do Zastupitelstva obce Dolní 

Ředice. Na hlasovacím lístku je chybně uvedeno: Do zastupitelstva obce se volí 7 členů. Správně má být uvedeno: Do 

zastupitelstva obce se volí 9 členů. Pokyny ohledně způsobu hlasování obdržel každý volič současně s hlasovacím lístkem. 

Voličům (občanům ČR) bude umožněno hlasování po prokázání jejich totožnosti a státního občanství ČR platným občanským 

průkazem nebo platným cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem ČR nebo cestovním průkazem. 

Voličům (občanům jiného členského státu EU) bude umožněno hlasování po prokázání jejich totožnosti a státního občanství, a to 

průkazem o povolení k trvalému pobytu nebo potvrzením o přechodném pobytu na území ČR anebo osvědčením o registraci. 

mailto:misa.nikolajevova@gmail.com


Volební období 2018 – 2022 

Ve volebním období 2018-2022 pracovalo zastupitelstvo obce ve složení: Michal Kurka – starosta, Tomáš Košťál – místostarosta, 

Ivana Pokorná – místostarostka , Jana Hypská – zastupitelka, předsedkyně finančního výboru , Miroslav Krpata – zastupitel, předseda 

kontrolního výboru, Ondřej Pešek – zastupitel, předseda stavebního výboru , Petr Blažek – zastupitel 

Na začátku volebního období se zastupitelé rozhodli směřovat investice především do školství, zvýšení bezpečnosti dopravy a oprav 

místních komunikací. Během volebního období bylo rozpracováno a realizováno několik projektů. Mezi nejvýznamnější patří: 

název akce celkové náklady z toho dotace vlastní zdroje úvěr 

Zvýšení kapacity ZŠ s přístavbou 

tělocvičny + parkoviště u ZŠ 

36 918 598,50 20 000 000,00 1 839 181,50 15 079 417,00 

Statické zajištění stropů v ZŠ 1 815 247,00 - 1 815 247,00 - 

Střecha ZŠ 2 388 324,96 1 085 421,00 1 302 903,96 - 

Odborná učebna ZŠ 3 648 397,66 984 271,55 2 664 126,11 - 

Rekonstrukce MŠ 13 669 211,80 11 694 737,00 1 974 474,80 - 

Obnova sportovní infrastruktury – 

školní hřiště 

5 442 908,88 3 327 076,00 2 115 821,88 - 

Zvýšení bezpečnosti dopravy I. etapa 

(oprava chodníků po celé obci) 

5 908 750,46 4 601 716,99 1 307 033,47 - 

Zvýšení bezpečnosti dopravy II. etapa 

(chodník u ZŠ; parkování K+R) 

1 593 890,00 1 014 189,91 579 700,09 - 

Splašková tlaková kanalizace - PD pro 

stavební povolení 

496 100,00 250 000,00 246 100,00 - 

Oprava místních komunikací I 1 324 399,00 635 112,00 689 287,00 - 

Oprava místních komunikací II 1 433 097,00 942 316,00 490 751,00 - 

Rekonstrukce veřejného osvětlení 225 000,00 110 000,00 115 000,00 - 

Veřejné osvětlení v ulici Na Drahách 233 232,59 - 233 232,59 - 

Autobusové čekárny 247 438,00 120 000,00 127 438,00 - 

Dopravní automobil – hasičský Ford 

Tranzit 

940 490,00 750 000,00 190 490,00 - 

Traktor TYM 1 189 793,00 - 237 959,00 951 834,00 

 

 

Pozvánka na hudební vystoupení 

V sobotu 8. října v 16 hodin vystoupí v sále obecního hostince hudební duo Jarabáček s pořadem „To byl český muzikant“.  

Zazní písničky Františka Kmocha: pochody, valčík, mazurka i kvapík, pořad je provázen povídáním o životě Františka Kmocha. 

Po skončení koncertu bude duo dále hrát k poslechu i k tanci písničky z oblasti dechové i  populární hudby. 

 

Den otevřených dveří dálnice D35 v úseku Časy - Ostrov 

Ředitelství silnic a dálnic ČR zve všechny občany na Den otevřených dveří dálnice D35 v úseku Časy – Ostrov.  

Trasu si můžete vyzkoušet na kole, na bruslích, na koloběžce či pěšky.  

Parkování vozidel je zajištěno na vyhrazeném parkovišti v místě akce.  

Pro děti budou připraveny zábavné hry a soutěže, všechny návštěvníky potěší výstava užitkových vozů, které se starají o údržbu 

našich silnic a dálnic, těšit se můžete také na občerstvení všeho druhu, které bude na místě připraveno, na vystoupení kapely a DJ. 

Akce proběhne v sobotu 24.9.2022 od 10 do 17 hodin na zmiňovaném úseku v délce 6 km. 

Jediný možný příjezd na akci je z kruhového objezdu (MÚK Časy) připojovací větví na D35 směr Ostrov. 

Dolnoředický zpravodaj  vychází 16.9.2022 


